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Comparativo Anual

Exercício 2021 / 2020

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2021 (A) 2020 (B) (A/B) (A/B) 2021 (C) 2020(D) (C/D) (C/D)

Jan 508.150.850,69            415.680.980,81            22,25% 16,91% 508.150.850,69                   415.680.980,81                   22,25% 16,91%

Fev 472.516.353,34            367.180.080,02            28,69% 22,33% 980.667.204,03                   782.861.060,83                   25,27% 19,08%

Mar 432.422.174,49            360.813.705,62            19,85% 12,96% 1.413.089.378,52                1.143.674.766,45                23,56% 16,45%

Abr 479.465.501,67            391.015.880,42            22,62% 14,86% 1.892.554.880,19                1.534.690.646,87                23,32% 15,51%

Mai 450.621.816,23            297.624.168,26            51,41% 40,11% 2.343.176.696,42                1.832.314.815,13                27,88% 18,34%

Jun 464.871.813,58            338.042.046,58            37,52% 26,92% 2.808.048.510,00                2.170.356.861,71                29,38% 19,41%

Jul 480.640.500,00            370.084.682,37            29,87% 19,16% 3.288.689.010,00                2.540.441.544,08                29,45% 18,78%

Ago 505.266.840,27            400.158.063,36            26,27% 15,12% 3.793.955.850,27                2.940.599.607,44                29,02% 17,63%

Set 545.122.963,15            415.154.916,76            31,31% 19,10% 4.339.078.813,42                3.355.754.524,20                29,30% 17,28%

Out 556.906.476,11            505.068.620,57            10,26% -0,37% 4.895.985.289,53                3.860.823.144,77                26,81% 14,59%

Nov 570.657.877,54            489.843.138,06            16,50% 5,20% 5.466.643.167,07                4.350.666.282,83                25,65% 13,46%

Dez 542.236.708,13            484.609.925,33            11,89% 1,66% 6.008.879.875,20                4.835.276.208,16                24,27% 12,91%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte: CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


